
 

 

      V úterý 21. 1. 2025 se přišli předškoláci s paní 

učitelkou Eliškou podívat do první třídy. 

       Nejdříve se všechny děti představily, poté jim kluci z první třídy ukázali, 

která písmenka už znají a jak krásně čtou slabiky, slova i věty. 

       Poté jsme si  zopakovali, které geometrické tvary známe a říkali tvary, které 

máme kolem sebe – např. okno je obdélník, hodiny kruh, … Předškoláci byli 

velmi šikovní. 

       Před prací na interaktivní tabuli a na pracovních 

listech, kde děti dávaly červený trojúhelník do krabice 

a zjistily, že jiné tvary krabice „vyplivne“, prvňáčci 

naučili kamarády ze školky písničku s pohybem 

„Králíci“. U ní jsme se krásně protáhli a nabrali sílu do 

další práce na interaktivní tabuli. 

       Při plnění úkolu se dětem dařilo, jsou opravdu šikovné. 

      Nakonec mohly rychlé děti vybarvovat 

geometrické tvary na pracovním listě podle vzoru. Kdo to 

nestihl, dodělá si práci v MŠ s paní učitelkou. 

       Matýsek a Kája z první třídy byli rádi, že za nimi kamarádi předškoláci přišli a  

mohli jim ukázat, co vše umí a poradit jim s jejich prací.  


